
312.  

 

     Na osnovu člana 8 stav 7 i člana 10 stav 6 Zakona o zaštiti topografija poluprovodnika 

(„Službeni list CG”, broj 75/10), Ministarstvo ekonomije, donijelo je 

 

 

P R A V I L N I K   

O BLIŽOJ SADRŽINI PRIJAVE ZA UPIS TOPOGRAFIJE U REGISTAR TOPOGRAFIJA 

I BLIŽOJ SADRŽINI REGISTRA TOPOGRAFIJA 

 

 

Predmet 

Član 1 

 

Ovim pravilnikom uređuje se bliža sadržina prijave za upis topografije u Registar 

topografija i bliža sadržina Registra topografija. 

 

Sadržina zahtjeva za priznanje prava na topografiju 

Član 2 

 

Pored podataka iz člana 8 stav 3 Zakona o zaštiti topografija poluprovodnika (u daljem tekstu: 

Zakon) zahtjev za priznavanje prava na topografiju, sadrži i: 

 

1) naznačenje da se zahtijeva registracija topografije; 

2) ime i adresu podnosioca prijave ili stvaraoca topografije, ako se radi o fizičkom licu, 

odnosno naziv i sjedište, ako se radi o pravnom licu; 

3) ime i adresu stvaraoca topografije, ako je topografija stvorena u radnom odnosu; 

4) podatke o zastupniku, ako postoji (ime i adresa, ako se radi o fizičkom licu, odnosno naziv i 

sjedište, ako se radi o pravnom licu); 

5) adresu za prijem pošte, telefonski broj, broj telefaksa i e-mail adresu, ako postoji; 

6) naznačenje o priloženoj izjavi o: 

- zajedničkom punomoćniku za prijem pismena, u slučaju kad postoji više podnosilaca 

prijave koji nemaju punomoćnika, ili u slučaju kada jedan podnosilac prijave ima više 

punomoćnika, pri čemu se u rubriku za prijem pismena unosi njegova adresa; 

- datumu početka prvog komercijalnog upotrebljavanja topografije, ako je bila 

komercijalno upotrebljavanja prije podnošenja prijave, osim u slučaju kada je takvo 

upotrebljavanje učinjeno pod uslovima povjerljivosti; 

7) naznačenje da se djelovi prijave smatraju poslovnom tajnom; 

8) naznačenje o bitnim sastojcima i prilozima uz zahtjev za registraciju topografije, i to: 

- broj stranica kratkog opisa karakterističnih obilježja elektronske funkcije ili funkcija 

poluvprovodnika proizvedenog prema topografiji koja je predmet prijave; 

- vrsta i količina materijala koji identifikuje ili adekvatno prikazuje topografiju; 



- broj uzoraka poluprovodnika proizvedenog prema topografiji koja je predmet prijave; 

- vrsta nosača podataka o topografiji (magnetski, optički ili drugi); 

- ispis podataka o topografiji (računarski ispis datoteke upotrijebljen u proizvodnji 

poluprovodnika koji sadrži topografiju koja je predmet prijave), ako postoji; 

- detaljan opis topografije, ako postoji; 

9) naznačenje o dodatnim prilozima i to: 

- dokazu o uplaćenoj administrativnoj taksi i naknadi posebnih troškova za registraciju 

topografije, u skladu s posebnim propisima; 

- priloženom punomoćju za zastupanje, ako je imenovan zastupnik; 

- priloženim dodatnim listovima sa podacima o drugim podnosiocima prijave topografije, 

ako postoje; 

- priloženim dodatnim listovima sa podacima o drugim stvaraocima topografije, ako 

postoje; 

- drugim prilozima, ako postoje; 

10) potpis podnosioca prijave topografije ili njegovog zastupnika i pečat, ako ga ima. 

 

 

Prijava topografije podnosi se u dva primjerka, neposredno ili poštom. 

 

Zahtjev za priznavanje prava na topografiju podnosi se na obrascu T-1, koji je sastavnio dio 

ovog pravilnika. 

 

Ako predviđeni prostor u određenoj rubrici obrasca T-1 nije dovoljan za upis svih podataka, 

preostali podaci, s odgovarajućom oznakom rubrike, podnose se kao dodatak obrascu T-1. 

 

Sadržina Registra topografija 

Član 3 

 

Pored podataka iz člana 10 st. 3 i 5 Zakona u Registar topografija upisuju se sljedeći podaci: 

 

1) naziv topografije; 

2) podaci o podnosiocu prijave (ime i adresa, ako je riječ o fizičkom licu, odnosno naziv i 

sjedište, ako je riječ o pravnom licu); 

3) podaci o stvaraocu topografije (ime i adresa); 

4) podaci o nosiocu topografije (ime i adresa, ako je riječ o fizičkom licu, odnosno naziv i 

sjedište, ako je riječ o pravnom licu); 

5) datum prvog komercijalnog upotrebljavanja topografije, ako je topografija već bila 

komercijalno upotrebljavana; 

6) podaci o zastupniku, ako postoji; 

7) podaci o promjenama koje se odnose na: prenos prava, licencu, oglašavanje ništavim, 

prestanak važenja i druge promjene koje su bitne za pravni status registrovane topografije. 

 



Stupanje na snagu 

Član 4 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ”Službenom listu Crne 

Gore”.  

 

      

Broj: 0901-280/3 

Podgorica, 19. februara 2016. godine 

 

Ministar, 

dr Vladimir Kavarić, s.r. 









 


		2016-03-04T10:51:14+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




